校名

校長名

日時

会場

学校運営協議会　議事録

府立阿倍野高等学校

府立阿倍野高等学校　会議室

協議内容・承認事項等（意見の概要）

次回の会議日程

未定

協議資料

・学校運営協議会実施要項
・令和７年度学校経営計画および令和６年度学校評価
・教務部報告
・進路指導部報告
・生活指導部報告

備考

議題等(次第順）
審議事項
（１）会長・副会長選出
（２）大阪府立阿倍野高等学校 学校運営協議会 実施要項について
（３）令和８年度教科書選定について
報告事項
（１）令和７年度学校経営計画について
（２）令和１０年度以降の公立高等学校入学者選抜に係る学校特色枠について
（３）校務分掌より

審議事項
（１）会長・副会長選出
　　賛成多数により承認された
（２）大阪府立阿倍野高等学校 学校運営協議会 実施要項について
　　賛成多数により承認された
（３）令和８年度教科書選定について
　　賛成多数により承認された
報告事項
（１）令和７年度学校経営計画について
　　質問：教員の働き方改革について、部活動について外部指導員などの利用はされているのか。
　　回答：ダンス・バレー部・吹奏楽部は部活動指導員を利用している。
          　 外部指導員として茶道部、書道部が利用している
（２）令和１０年度以降の公立高等学校入学者選抜に係る学校特色枠について
　　校長より阿倍野高校の魅力とは何か
　　意見：安全に学校生活を送れるのが魅力では。
 　 意見：「おとなしい」「落ち着いている」学校を求める生徒の受け皿になってほしい
（３）校務分掌より
　　質問：不登校生徒に対して遠隔授業を希望しなければ、最終的にはどうなるのか？
　　回答：欠席日数がオーバーした場合には多くの生徒は転学を選択する
　  質問：自転車通学について、イヤホン、傘さし運転について引き続き指導をお願いしたい
　　回答：生徒指導部を中心に指導をしていく。カッパ着用率は徐々に上がっている。
            ヘルメットの指導も引き続き行っていく。

出席者(学校）
藤校長、島岡教頭、大田黒首席、和田首席、上善教務主任、藤原進路指導主
事、天野生徒指導主事

傍聴者  ０ 名

藤　宏美

開催日時 令和７年７月３日（木）15:00～17:00

出席者(委員） 瓜生会長、川崎委員、山本委員、本庄委員

開催場所 府立阿倍野高等学校　会議室